CITTA’ Dl CAVALLINO

PROVINCIA DI LECCE

'DELIBERAZIONE DELLA GIUN A COMUNA

>» ORIGINALE ’ ' N. 276 del 18/112011

OGGETTO

| REGOLAMENTO UFFICIE SERVIZI - MODIFICA.

Lanno duemilayndici, il giorso diciotto, del niese di novembre, alle ore 13,00 nella residenza commmnale, in
apposita sala, regolarments convocats, all appélio nominale muliano i signori:

N ] Cagﬂotne & Momie v | Presenti | Assenti
" [ Avv. Michele LOMBARDI | Sindaco | | st |
1'0n. Avv. Gadtano GORGONL Vice Sindaco ST T
Rag. Costmo DE RICCARDIS | Assessore _ | — sI
 (Geom. Antonio PALERA " | Assessory - L
Slg Paoia MQEELLI o Assesgore. o B
Fra gll agsenti sono gxmtlﬁeam mgnon et rer b v e cre s she e s warten e St s vas

Preswde i’Avv Michele LOMBARDI, nella sua qualnﬁ dt 'Smdaco

Partecipa alla seduta it dott Cosimo PERRONE, Segretario Generale, afiche cont funzioni di verbalizzante.

Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta ln seduta per la tratiazione. dell'oggetto sopra indicato,
premettendo che fulla pmpoam délla presente-deliberazione da parte:

X-del Responsabile del Servizio inferessato, in ordine alla regolarith tecnica;
* %del Regpotisabile di ragmnma, in ordine alla regolaritd contabile;
& stato espresso parere favorevolc ai sensi dell’art, 49 del TUEL ». 267/2000.




LA GIUNTA COMUNALE

Atteso che la competenza per la nomina dei responsabili dei servizi & attribuita a} Sindaco
dal*art. 50, coming 10 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267,

Riteanto di apportare al Regolamento Uffici ¢ Serviz, pve tale competenza ¢ previsia in
capo alla giunta, le modifiche necessarie per Padeguamento. dello stesso alle norme di
riordino degli enti locali ed alle esigenze dell’ Amministrazione, nell’interesse ‘della
collettivita amministrata, '

Vista la proposta di nuova edizione deli’art, 36 del vigente Regolamento Uffici ¢ Servizi.

- Acquisitii pareri, favorevoimente espress, aisensidell’art 42 del D, Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modie formedi legge,
DELIBERA

1, Lr*art. 36 del vigente Regolamento sull’ ardinsnienio degli Uffici e Servizi & soppresso e
sostituito dal seguente: , ~
Art. 36
Contratto £ tempo determinsato per personale dirigente; di altta specializzazione
o funzionario dell’area divettiva e per apicale di settore

1)Previo provvedimento del Sinddco, Uapicale del Settore al quale & attribuita la gestione del
personale, pud stipulare, ol & fuori della dotazione grgonica, contratii a tempo determinato
con ﬁgureprofmomlidingwmlmﬁ alta specializzazione b fungioniari dell’area divettiva.
2)Tali contratti non. possono superare complessivamente il 5% della dotadione organica del
Comune; arrotondato per eccesso.

3)1 requisiti richiesti per lu qudlifica da ricoprire sono ghi stessi previsti dai contratti collettivi
nagionall di lavoro in vigore per il comparto Regioni — enté locali.

4)Per la sceltp della figura professionale da ussumere con coniraito atempo detérminato, in
base a rapporto fiduciario, il Sindaco da notizia mediante avviso pubblico; sul sito istituzionale
dell’ente, indicante il contenuto delPincarico, dells professionalita ed esperienza richieste,
della facolta per chi vi abbia interesse, & avanzare damanda in carta semplice corredata da
carriculum. Fra iutti coloro che avranno presentato domanda e sulla base del curriculam, i
Sindacg, tenendo conto della competenza professionale  rapportata -agh obiettivi
dell’amministrazione, oltre che: delle esperienze, della capucitd e delle attituidini individua il
soggetto ¢ invita il responsabile apicale di cul al comma p imo o -stipulare il contratio di

I tratiamento econom;c&j assegnato al suddetto personale, assunio a tempo determinato, 2
equivalente a quello previsto dol contratty collettivo nagionale di lavere ¢ decentrati per ghi
eviti docali. .




_2'

collabiora con la strutura politica ed amministrativa del Comune fornendo consulenze
ed qlire prestazioni di alte contenuto professionale, "

7)Egli hg 'obbliga di redigere e sottoscrivere lé proposte di deliberazione inerenti il
Settore &i competensa, nonché di partecipare alle commissions disciplinate dulla legge o
dai regolamenti dell'ente, sia in veste consultiva che in veste deliberativa, quando
previsto. | -

8)L’incaricato risponde dei risultati del suc.operato al sindaco ed 2 soggetio, comunque,
all'ordinario potere di vigilanza sul suo corretto operato da.purte del segretario
generale. '

9)Egli avra libero accesso ad ogni tipo di documentagione necessaria od utile
all’espletamento del suo incarico, per esecugione del quale potrd avvalersi di mezzi e di
beni del Conine.

10)La Giunta pud stabilire motivatamente la. corresponsione & wna indennitd
integrative’ ad personam. commisurata alla specifica qualificazione professionale ¢
culturale richiesta, anche in consideragione della durata temporanea del rapporto di
lavaro. e delle condizioni di mercato relative olle specifiche competenze. professionali.
Tuttavia il trattamento economico e l'eventuale indennitd integrativa ad personam
vanno detérminati in stretta correlazione con le disponibilita del bilaricia del comine,

11 Con le stesse modalitd di cui of presente drticolo, I’ Amministrazione; nel caso di
vacanza del posta di apicale di settore, pud assumere. personale con contratto a tempo.
detérminato o sensi dell’art, 110 del D. Lgs. n. 267/3000, in aggiunta all’nliguota del
3% indicata nel secondg comma. "

1) contratto di lavoro a tempo determinato indicato nel presente arficolo non pud.

avere durata superigre al mandato elettivo del sindaco. Pud essere stipulato se il
Comune trovasi in situagione finangiarie “sane”; nel caso, invece, che il Comune
dichiari il dissesto o venga a trovarsi in situazioni strutturalmente deficitarie, lo stesso
contratio si risolve di diritto. con effetto immediato.

13)Per esigenze straordinarie alle quali YAmministragione non pud far fronte con il

personale in servigio, pad conferire incarichi individuali con controti di lavoro
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provaia
compelenza, previa deterninazione della durata; luogo, oggetto e compenso
M:imca_ 'R

Di dichigrare Ia presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dellart.
134 del Decreto Legistative n. 267 del 18.8.2000,-

-




In data odierna, tn prescnis deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio per 15 giomi consecutivi ( art. 124, comsma
del TUELn. 26712000 -

ATTESTAZIONE

11 sottoscritto, visti gli stti d"ufficio, attesta che la presente deliberazione:
tata pubblicate mediante afissione.alt'afbo pfetorio comunale per 13 giomi consecutivi (art. 124, TUEL n. 267/2000;

N stita dichiarata imsediatamente eseguil ile ai senst deli’art. 134 del TUEL.n. 267/2000;
m é divﬂnumesmﬁa ﬂ TR L L T IR T TR R L] ....:.damfﬁ m giOﬂlidallﬁ Pubbli@&ieﬂﬂ(m 134’ Gom 3v TUEI'
1. 267/2000)

125 Kov. 200

Pata......




